Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   11   »      марта      2024 г.                                                                                                № 338
г. Советский

Об утверждении формы заявления
о сокращении срока действия договора найма
специализированного жилого помещения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от  21.12.1996  №  159-ФЗ  «О  дополнительных  гарантиях  по  социальной  поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  30.11.2023  №  2047  «Об  утверждении  Правил  подачи
и  рассмотрения  заявления  о  сокращении  срока  действия  договора  найма
специализированного  жилого  помещения,  заключенного  с  лицами,  которые  относились
к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  и  направления  информации
о  принятом  решении»,  законом  Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры
от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной
поддержки  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  усыновителей,  приемных
родителей в Ханты-Мансийском автономном  округе – Югре», Уставом Советского района:

1.Утвердить  форму  заявления  о  сокращении  срока  действия  договора  найма
специализированного  жилого  помещения,  заключенного  с  лицами,  которые  относились
к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                               Е.И. Буренков

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 11.03.2024 № 338

В администрацию Советского района
от _______________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
_________________________________
_________________________________

Заявление
о сокращении срока действия договора

найма специализированного жилого помещения

Я, ________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

паспорт  гражданина  Российской  Федерации  или  иной  документ,  удостоверяющий
личность:_____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________

(серия, номер, когда и кем выдан)
зарегистрирован (а) по месту жительства по адресу: __________________________________

___________________________________________________________________________________________
(указывается при наличии)

являюсь нанимателем жилого помещения специализированного жилищного фонда по
договору найма специализированного жилого помещения от ________________ № ________,
расположенного по адресу:________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________

членами  моей  семьи  являются:  (фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)  члена
заявителя)  паспорт  гражданина  Российской  Федерации  или  иной  документ,
удостоверяющий личность члена семьи:

№
п/п

Ф.И.О. Реквизиты
документа,

удостоверяющего
личность

(серия, номер, когда
и кем выдан)

Родственные
отношения

прошу  сократить  срок  действия  договора  найма  специализированного  жилого
помещения от _________________ № ________ на ____________________________.
                                                                                                                 (указать срок (не более 2 лет))

Способ направления информации о ходе предоставления государственной услуги:
 вручит лично в администрации Советского района;

 вручит  лично  в  многофункциональном  центре  предоставления  государственных
и  муниципальных  услуг  (при  подаче  заявления  через  многофункциональный  центр
предоставления государственных и муниципальных услуг);

 направить посредствам почтовой связи на указанный адрес;

 направит в форме электронного документа (при направлении заявления через Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)).

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. копии документов, удостоверяющих личность заявителя и всех членов его семьи;
2. справки из наркологического и психоневрологического диспансеров об отсутствии

у  заявителя  психических  заболеваний  или  расстройств,  алкогольной  или  наркотической
зависимости.

Я, _______________________________________________________________________
Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в
настоящем заявлении и в представленных мною документах.

Я  предупрежден  (на)  об  ответственности  за  представление  недостоверных  либо
искаженных сведений.

_________________                                                   __________________ /___________________________/
          (дата)                                                                            (подпись)            (расшифровка подписи, Ф.И.О.)

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е